

گالری جهان

کاردین

بریتانیایی‌ها امیدوار شدند

ماجرای برکزیت هنوز با قطعیت به پایان نرسیده است. هرچند باب گفت‌وگو میان اروپا و بریتانیا برای بار دوم باز شده و طرفین به توافق‌های نسبتاً خوبی هم رسیده‌اند. اما واقعیت این است که در این دو سال از تعداد موافقان برکزیت کم شده و بر تعداد مخالفانش افزوده شده است. روزنامه گاردین در تیتیک خبر می‌دهد بریتانیایی‌ها به برگزاری رفراندوم دوم امیدوار شده‌اند. حتی افراطگرایی چون نایجل فاریج از حزب یوکیپ هم که موافق سرسخت برکزیت است، موافقتش را با برگزاری رفراندوم دوباره اعلام کرده است. موافقت فاریج به معنای رای به ماندن در اروپا نیست، اما واقعیت این است که جز برگزاری رفراندوم چاره دیگری نیست. بریتانیا در بن‌بستی عجیب قرار گرفته است؛ طرفین دعوا به سختی به توافق می‌رسند. روزنامه گاردین در عکس یک خود مادر بزرگ ۶۱ ساله جاماییکی را به تصویر کشیده است که بعد از ۵۰ سال در آستانه اخراج از بریتانیا قرار گرفته است. پانولت ویلسون از ۱۰ سالگی به صورت غیرقانونی به بریتانیا مهاجرت کرده است. اما حالا بعد از پنج دهه زندگی در خاک بریتانیا مشخص شده که حضورش غیرقانونی بوده است. او سال‌ها در سمت آشپز مجلس عوام برای نمایندگان غذا پخته است. خانم ویلسون وقتی نمی‌پذیرد دوسال و نیم بیشتر کار کند، گرفتار می‌شود و در بازجویی‌ها می‌گوید همه این سال‌ها مهاجر غیرقانونی بوده است. او برای خروج حتی به فرودگاه هیتروی لندن هم می‌رود، اما با پادرمیانی اداره مهاجرت بریتانیا ماجرا ختم به خیر و اجازه اقامت خانم ویلسون صادر می‌شود.



نشال

اعتراض خیابانی تونسسی‌ها به گرانی

صفحه یک روزنامه نشنال امارات با این خبر آغاز می‌شود که دادستانی آمریکا تحقیق از حامیان حزب‌الله را در دستور کار قرار داده است. جف سنتر، دادستان آمریکا، ادعا کرده است که حزب‌الله لبنان با سه اتهام روبه‌رو است: پول‌شویی، تجارت مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته و عملیات تروریستی. به گزارش نشنال، نهاد‌های قضائی آمریکا برخی شبکه‌ها و اعضای مرتبط با این گروه را شناسایی کرده‌اند. در عکس یک روزنامه نشنال امارات اعتراض خیابانی شهروندان تونسسی را مشاهده می‌کنیم. معترضان به سمت نیروهای امنیتی سنگ پرتاب می‌کنند. سسطل‌های آشفال و تایرها را آتش زده‌اند تا از عواقب کارهای اشک‌آور در امان باشند. علت اعتراض تونسسی‌ها، گرانی و سختی زندگی است. راهکارهای اقتصادی تازه ارائه شده از طرف دولت نهنها مطابق خواسته‌های مردم نیست که هزینه‌های زندگی را بالاتر می‌برد. همین موضوع آنها را راهی خیابان کرده است. در این تجمعات خیابانی چند مغازه‌ای هم آسیب دیده است، اما نکته جالب واکنش برخی مغازه‌دارها به این وقایع است. یکی از آنها به گزارشگر نشنال گفته مردم عصبانی هستند، زندگی سخت می‌گذرد، گرانی بیداد می‌کند، من می‌فهمم آنها چه می‌گویند. دولت تونس برای مقابله با تجمعات، نیروهای امنیتی و ضدشورش خود را به خیابان‌ها اعزام کرده است. گزارشی از تغییر قیمت کرایه‌های کاریم و اوپر در امارات هم در صفحه یک نشنال به چشم می‌خورد. نکته: خیرهای داخلی امارات در صفحه یک نشنال به حاشیه رانده شده است.



عکس روز



زرمات را ترک کنید

سحر طلوعی، برف سوئیس همه گردشگرهایی را که برای اسکی به زرمات آمده بودند، زمین‌گیر کرده است. حجم برف در شهر و ایستگاه‌های اسکی آن قدر زیاد است که مراکز مسئول هشدار داده‌اند اسکی‌بازها و گردشگران، زرمات را ترک کنند. حدود ۱۳ هزار گردشگر در زرمات به سر می‌برند. ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر از این گردشگران موفق شده‌اند که به‌صورت ریلی و جاده‌ای زرمات را ترک کنند. اما ادامه بارش‌ها باعث بسته‌شدن خطوط ریلی و جاده‌ها شده است. پلیس زرمات برای کمک به شهروندانی که در این شهر گیر افتاده‌اند، تعداد زیادی هلیکوپتر روانه آنجا کرده است. وضعیت گردشگران و شهروندان زرمات بد نیست، کافه‌ها ۲۴ ساعته باز هستند تا جای گرم برای اسکی‌بازها فراهم باشد، اما ارتفاع برف انباشته و سختی فرود هلیکوپترها باعث نگرانی شده است. مسئولان شهری ماشین‌هایی را برای برف‌رویی و پاک‌سازی اعزام کرده‌اند.

عکس: شائگهای دیلی

گالری جهان

یواس‌ای تودی

کالیفرنیا وسط گل ولای دست‌ویامی‌زند

شرکتی که مسئولیت خرید و فروش املاک و مستغلات ترامپ را به عهده دارد، در سال ۲۰۱۷، بیش از ۳۵ میلیون دلار فروش داشته است. این ادعایی است که روزنامه یواس‌ای تودی مطرح می‌کند. گزارشگر این روزنامه اسناد و مدارکی به دست آورده که نشان می‌دهد رئیس‌جمهور ایالات‌متحده فقط از فروش املاک و مستغلاتی که به‌صورت مخفی به نامش بوده و ظاهراً به نام اشخاص یا شرکت‌های دیگر بوده، در یک سال این میزان درآمد داشته است. این املاک و مستغلات با برج‌ها و هتل‌هایی که در نیویورک و واشنگتن و دیگر شهرها به‌طور رسمی به نام رئیس‌جمهور ایالات‌متحده است، فرق می‌کند. در گزارش یواس‌ای تودی می‌خوانیم آپارتمان‌هایی که به نام کوندو در لاس‌وگاس مشهور هستند، فقط یکی از این املاک به‌شمار می‌آیند. روزنامه یواس‌ای تودی در عکس یک خود قبل و بعد از سیلاب و گل‌ولای یکی از اتوبان‌های کالیفرنیا را به تصویر کشیده است. سیلاب سنگین در این ایالت غربی آمریکا، باعث مرگ دست‌کم ۱۷ نفر شده است. تعداد زیادی از مردم هم ناپدید شده‌اند.



درختان زیادی از ریشه درآمده‌اند. زمین سست و لغزنده شده است. گل‌ولای همه‌جا را فراگرفته و عبور و مرور روزانه را در سطح شهر دچار اختلال کرده است. گزارش دیگر در صفحه یک این روزنامه ادعا می‌کند تناسب اندام اعضای ارتش در جنوب آمریکا تا حدودی از بین رفته است. تحقیقات فیتنس روی این افراد نشان می‌دهد معدل وزن در میان اعضای ارتش آمریکا در منطقه جنوب افزایش یافته است.

نکته: سوزهای بازمه‌ای در صفحه یک یواس‌ای تودی مجال حضور دارد.

الشرق الاوسط

دولت تونس کوتاه نمی‌آید

تصویری از عارف زوکا و طارق صالح را کنار هم در عکس یک روزنامه الشرق الاوسط عربستان می‌بینیم. این روزنامه سعودی با تیتیر یک «سرگیجه حوثی‌ها» از ظهور ناگهانی طارق صالح، برادرزاده عبدالله صالح، به استقبال این عکس می‌رود. صالح در روز چهارم دسامبر سال ۲۰۱۷ به‌دست حوثی‌ها کشته شد. منابع نزدیک به حوثی‌ها کشته‌شدن عارف زوکا، دبیر کل حزب کنکره یمن و دیگر فرماندهان ارتش او، از جمله طارق صالح را هم تأیید کردند. اما حالا برادرزاده صالح ناگهان زنده‌بودن خود را به رخ کشیده و مخالفان را به سرگیجه انداخته است. او گفته اهداف و وصایای عبدالله صالح را پیگیری خواهد کرد. صالح، رئیس‌جمهور یمن پیش از بهار عربی بود. خبر مهم در صفحه یک روزنامه الشرق الاوسط آغاز تحقیقات دادستانی آمریکا از اعضای وابسته به حزب‌الله است. این روزنامه نوشته فعالیت‌های این گروه در زمینه قاچاق موادمخدر و جنایت‌های سازمان‌یافته و پول‌شویی از محورهای اصلی این تحقیقات است. به گزارش الشرق الاوسط، دولت تونس قصد ندارد به خواسته شهروندان این کشور توجه کند. چند روزی است که شهروندان تونسسی در سراسر شهرهای این کشور و در اعتراض به گرانی و تورم و مشکلات اقتصادی به خیابان آمده‌اند. معترضان با سرکوب نیروهای امنیتی روبه‌رو شده‌اند. دولت اعلام کرده است که اجرای سیاست‌های ریاضتی در اقتصاد را به‌هیچ‌وجه به تعویق نمی‌اندازد.



نکته: گزارش الشرق الاوسط از وقایع تونس شامل جزئیات قابل‌تأملی است.

لس آنجلس؛ پیچیده در گل‌ولای



وضعیت شرق و غرب آمریکا عجیب‌وغریب است. شرق و شمال این کشور گرفتار بارش برف سنگین است. اما غرب ایالات‌متحده گرفتار گل‌ولای و وضعیت سیلابی شده است. از ایالت‌های غربی، کالیفرنیا درگیر سیلاب و گل‌ولای است. نتیجه این پدیده جوی هم شسته‌شدن زمین در برخی مناطق شمال غرب لس آنجلس و مدفون‌شدن خودروهاست. درخت‌های زیادی در اثر شسته‌شدن زمین ریشه‌کن شده‌اند و روی سازه‌ها و خودروها افتاده‌اند. تا امروز ۱۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند و ۱۳ نفر هم ناپدید شده‌اند.

عکس: واشنگتن پست

بولیوی؛ جهنم کودکان



آیزاک کوئیسپه ۱۱ سال دارد. برای اینکه خرج درس و مدرسه‌اش را دربیورد، کار می‌کند؛ واکس می‌زند، به کفش‌های مردم پولیش می‌کشد و... او ترجیح می‌دهد صورتش را با کلاه نقاب‌دار بپوشاند. چرا؟ «خب مردم به فقرا نگاه خوبی ندارند. من را نشناسند بهتر است». طبق گزارش یونیسف ۸۵۰ هزار کودک-کارگر هم‌سن‌وسال آیزاک در سراسر بولیوی زندگی می‌کنند. در این کشور کودکان از ۱۰ سالگی مجوز قانونی برای کار دارند! اما فقط برای خودشان و خانواده‌شان. از ۱۲ سالگی آنها اجازه دارند برای دیگران هم کار کنند!

عکس: یواس‌ای تودی

جدول ۳۰۱۸ ■ طراح: بیژن گورانی

افقی:

۱- سست و بی‌سال- آرامش‌بخش- واحد اندازه‌گیری شدت جریان الکتریکی-۲ ماکارونی ورقه‌ای- داستان غم‌انگیزی که پایان بدی نداشته باشد ۳- حکایت‌کننده- مقابل شوخی- زن گندم‌گون ۴- حلال‌رنگ- شهری در لرستان- یا به سن گذاشته ۵- بز کوهی- از نام‌های خداوند- رواج‌دادن ۶- رمزها- آدرس- جواب سربالا-۷ ضمیر متکلم وحده- برافروختگی- عاجز و درمانده ۸- غذای ظهر- خلاف میل- قوس‌های هلالی پیوسته ۹- دو برابر- نیروی ناشی از بالا و پایین رفتن پیستون‌ها را به گیرکس خودرو منتقل می‌کند- همداستان رامین ۱۰- تعجب زاننه- علاج‌کردن- سانسورچی ۱۱- توصیه- واضح و آشکار- مکان ۱۲- واحد اندازه‌گیری طول- استخوان جمجمه- مخلوطی از شن و ماسه و سیمان و آب ۱۳- بیمار روحی- نوعی خواهر و برادر- دچار شوک شده ۱۴- هماهنگی و تناسب میان اجزای یک مجموعه- از آرایه‌های ادبی ۱۵- ارادت‌مند- دیاگرام- بازداشتن.

عمودی:

۱- کچل- از رشته‌های ورزشی زمی- دارویی که روی زخم بگذارند ۲- مادر حضرت یوسف(ع) ۳- فصل پاییز- پارسی‌ای دیرنشین- متواری ۴- بزرگداشت- سیب آذری- نوعی پارچه کلفت ۵- پست و فرومایه- داد و فریاد- ضربه‌ای در بدمینتون ۶- قدم‌کیا- خوشه خردننده غلات- چکاندنی در تفنگ- دوتا نون نامناسب- قطعه موسیقی برای نوازنده- پدرمرده

۸- از جاذبه‌های گردشگری استان سیستان و بلوچستان ۹- انتظار روی‌دادن امری خوشایند- دربردارنده- پایه ۱۰- نگاه خیره- عجله و تند- شماره- نیم‌ساعت! ۱۱- فیلم کابویی- از اجزای پیراهن- گاهی با بارش کم

A 15x15 grid with numbers 1-15 in the top row and a pattern of black squares representing a crossword puzzle.

سودوکو سخت ۲۰۱۴

قانون‌های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. پدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود. ۲- در هر مربع ۳x۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ۲۰۱۴

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

A 9x9 grid for a Sudoku puzzle with some numbers filled in.

A 9x9 grid for a Sudoku puzzle with some numbers filled in.

A 15x15 grid for a crossword puzzle with numbers in the top row.

جدول ۳۰۱۷

A 15x15 grid for a crossword puzzle with numbers in the top row.